
Ústecký kraj  –  krajský úřad  
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 

ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 5. – 11. 3. 2013 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Účast na mezinárodním veletrhu cestovního ruchu ITB Berlín SRN 

Prezentace Ústeckého kraje na mezinárodním veletrhu cestovního ruchu 
 

Harmonogram 
cesty: 

5. 3. – přejezd hranice, převzetí expozice na výstavišti, ubytování 
6. - 10. 3. – veletrh cestovního ruchu ITB Berlín (7. 3. 2013 převzetí 
ocenění České centrály pro turistiku – CzechTourism) 
11. 3. – odjezd do ČR 

Průběh a 
výsledky cesty: 

ITB Berlín je největší akcí svého druhu v Evropě. První 3 dny jsou určeny 
pro odbornou veřejnost, další 2 dny jsou určeny pro širokou veřejnost. 
Návštěvnost veletrhu dosahuje přes 300 tis. návštěvníků. 

Ústecký kraj zde kromě Krajského úřadu zastupovala města Teplice a Ústí 
nad Labem. V rámci veletrhu proběhlo několik jednání s německými 
partnery na téma další rozvoj Elberadweg – Labské cyklostezky.  

Propagaci této páteřní stezky bude věnován letošní rok. Ústeckému kraji 
byla na veletrhu udělena cena agentury CzechTourism, soška berlínského 
medvěda, jako nejlepšímu partnerovi v oblasti cykloturistiky. Cenu 
zástupcům ÚK předávali Jiří Rosenkranz (ředitel České centrály v Berlíně) 
a Marek Mráz (ředitel Odboru strategie a marketingové komunikace 
agentury CzechTourism). 

Na veletrhu se zájem návštěvníků soustředil na možnosti pěší turistiky, 
ubytování, cykloturistiky. Největší počet dotazů směřoval na možnosti 
v oblasti Českého Švýcarska, Krušných hor a Českého středohoří. 
Mezinárodní veletrh ITB Berlín 2013 již tradičně potvrdil vysokou oblibu 
našeho kraje v německy mluvících zemích, proto považujeme účast 
Ústeckého kraje na tomto veletrhu za velmi důležitou i do budoucna.   

Spolucestující: Naděžda Pilátová, odd. RR a CR  

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

Rozpočet KÚÚK 

Zpracoval: Mgr. Petra Ludwigová, odd. RR a CR  

Datum: 12. března 2013 

 

 

 

 

 

 


